令和 4年 12月 14日

関 係 各 位

社会福祉法人協同光陽会

                         理事長 平塚 誠厚

職員の新型コロナウイルスの感染について〈第一報〉

 標記について、『特別養護老人ホームあっぷるホーム』に勤務する職員 1名が、

12月 13日（火）PCR検査の結果、新型コロナウイルスに感染していることが判

明しました。

当該職員については、12 月 10 日（土）及び 11 日（日）に勤務していたこと

により、奥州保健所から担当ユニット入居者様及び一部職員を濃厚接触と考え、

12月 17日（土）まで経過観察として感染予防対応を行うよう指示があり、消毒

作業等を実施しました。

尚、昨日（12月 13日）、該当入居者様及び職員の抗原検査を実施しましたが、

全員陰性を確認しております。

今後、感染が拡大しないよう、職員一同で努力してまいりますので、ご理解と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。